
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33223 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2016

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
TERMO ADITIVO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GABRIELE 
DOS ANJOS DA COSTA CORDEIRO, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada 01/09/2016 através do Processo nº 
2016/335113 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Agente de Artes Práticas
Data da Admissão: 04.09.2016
Vigência: 04/09/2016 á 03/09/2017
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de setembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 115031

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 521/ GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Especial Coletiva de acordo com o Artigo 
n° 98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de NOVEMBRO/2016.  

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO

1.      Carlos Antonio Gomes Tavares 5468264-3 Assistente 
Administrativo

16.11.2016 a 
15.12.2016

2.      Celso Iran Punget Botelho Junior 54181585-3 Administrador 28.11.2016 a 
16.12.2016

3.      Cinthia Satiko Ando de Souza 54185697-3 Enfermeira 01.11.2016 a 
30.11.2016

4.      Cinthia Satiko Ando de Souza 54185697-2 Enfermeira 01.11.2016 a 
30.11.2016

5.      Danille Lima da Silva 5820367-4 Médica 01.11.2016 a 
30.11.2016

6.      Dulcinea do Socorro Silva Veloso 5175089-1 Assistente Social 16.11.2016 a 
15.12.2016

7.      Eulalia Ierece Camara Moura 5077826-2 Enfermeira 03.11.2016 a 
02.12.2016

8.      Evandro de Souza Monteiro 54189170-1 Agente de Carpintaria 01.11.2016 a 
30.11.2016

9.      Gizele Carvalho Sousa Lima 57174948-1 Enfermeira 01.11.2016 a 
30.11.2016

10.    Josiany da Costa Garcia Albim 5595339-1 Assistente Social 01.11.2016 a 
30.11.2016

11.    Jovelina da Silva Ribeiro 5174260-1 Agente de Saúde 16.11.2016 a 
15.12.2016

12.    Lildineia da Conceição Castro 
Rocha 57193769-1 Técnica de 

Enfermagem
01.11.2016 a 
30.11.2016

13.    Marcos Aurélio Franco 
Damasceno 57192455-1 Motorista 01.11.2016 a 

30.11.2016

14.    Maria Celeste Nazaré Almeida 5343089-2 Enfermeira 16.11.2016 a 
15.12.2016

15.    Silvia Maria Gonçalves da Silva 57174910-1 Assistente Social 18.11.2016 a 
17.12.2016

16.    Suhaila El Aouar 57192929-1 Assistente 
Administrativo

01.11.2016 a 
30.12.2016

17.    Tabita Martins Moreira Alves 5174902-2 Contadora 16.11.2016 a 
14.01.2016

18.    Vanda Heloiza Marvão Soares 5465443-2 Nutricionista 01.11.2016 a 
30.11.2016

19.    Yolanda Yuko Myake Nogueira 57193127-1 Assistente 
Administrativo

03.11.2016 a 
30.11.2016

                                     
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de setembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 114683

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 561/2016 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.204, DE 02/09/2016.
Referente às Férias da servidora ANA LUCIA SANTOS DA 
COSTA, Agente de saúde, Matrícula Nº5173329/1, lotada na 
Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia.
ONDE SE LÊ: 17/10/2016 a 15/11/2016
LEIA-SE: 16/11/2016 a 15/12/2016
         Belém – PA, 27 de Setembro de 2016.
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 115051
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 307/2016 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.141, DE 06/06/2016.
Referente às Férias da servidora JANDIRA DIAS DA COSTA, 
Enfermeira, Matrícula Nº 5788137/1, lotada na Gerência de 
Tocoginecologia/ Triagem Obstétrica.
ONDE SE LÊ: 18/07/2016 á 16/08/2016
LEIA-SE: 16/07/2016 á 14/08/2016
         Belém – PA, 02 de Setembro de 2016.
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP 

Protocolo: 115053

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 142/2016
Exercício: 2016
Objeto: compra de material técnico hospitalar – com bombas 
em comodato.
Valor: R$ 587.000,00
Data Assinatura: 21/09/2016
Vigência: 21/09/2016 a 20/09/2017
Pregão Eletrônico nº: 047/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de 
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0269, 0269003264
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.630-505, telefone: (91)3202-1344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 115032

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 605/2016 – GAPE/GP/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
 R E S O L V E:                                                     
 CONCEDER, Férias regulamentares a servidora NELSONITA 
DA SILVA VALENTE, cargo de Enfermeira, lotada na Gerência 
de Saúde do Trabalhador, Matrícula Nº 472395/3, no período de 
29/10/2016 a 27/11/2016, referente ao exercício 2015, no 
período aquisitivo de 10/10/2015 à 09/10/2016, para fi ns de 
Regularização Funcional.                            
 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 Belém – PA, 14 de Setembro de 2016.
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 115058

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 611/ GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor MAURICIO 
BATISTA LIMA, matrícula nº 5918413-1, Médico, lotado 

na Gerência da Tocoginecologia, 10 (dez) dias no período de 
14.09.2016 a 23.09.2016, formalizada de acordo com a 
Certidão  nº 065656.01.55.2016.1.01428.046.0680195-25.
  De-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de Setembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 114681

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00730
Valor: R$ 4.249,90
Data: 11/04/2016
Vigência: 11/04/2016 a 09/07/2016
Objeto: aquisição de material de insumos para laboratório.
Pregão Eletrônico SRP nº: 005/2015/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269003264
Contratado: OHNAN HOSPITALAR LTDA 
Endereço: Rua Cesário Motta, 1436, Bairro Jardim Paulistano, 
CEP: 14090-345, São Paulo-SP
Telefone: (16)3968-2066
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 115072
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00826
Valor: R$ 17.769,40
Data: 02/05/2016
Vigência: 02/05/2016 a 30/07/2016
Objeto: compra de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP nº: 072/2015/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0103
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA 
Endereço: Rodovia Itapira-Lindóia, KM 14, Bairro Itapira, CEP: 
13974-900, São Paulo-SP
Telefone: (19)3863-9530
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 115074
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01580
Valor: R$ 16.818,80
Data: 08/08/2016
Vigência: 08/08/2016 a 05/11/2016
Objeto: compra de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP nº: 072/2015/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0103
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA 
Endereço: Rodovia Itapira-Lindóia, KM 14, Bairro Itapira, CEP: 
13974-900, São Paulo-SP
Telefone: (19)3863-9530
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 115076
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01585
Valor: R$ 3.924,00
Data: 10/08/2016
Vigência: 10/08/2016 a 07/11/2016
Objeto: compra de material técnico hospitalar (coletor de urina).
Pregão Eletrônico SRP nº: 70/2015/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269003264
Contratado: CREMER S.A
Endereço: Av. das Quaresmeiras, nº 200, Distrito Industrial, 
CEP: 37.550-000, Pouso Alegre/MG, Telefone: (47) 2123-
8115/3321-8218
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 115078


